BAN CHỈ ĐẠO TRUNG ƯƠNG
VỀ PHÒNG, CHỐNG THIÊN TAI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 16/QĐ-TWPCTT
	Hà Nội, ngày 23 tháng 8 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
BAN HÀNH TẠM THỜI SỔ TAY HƯỚNG DẪN CÔNG TÁC PHÒNG, CHỐNG THIÊN TAI TRONG BỐI CẢNH DỊCH BỆNH COVID-19
TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO TRUNG ƯƠNG VỀ PHÒNG, CHỐNG THIÊN TAI
Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai số 33/2013/QH13; Luật số 60/2020/QH14 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều.

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 7 năm 2021 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng, chống thiên tai và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật phòng, chống thiên tai và Luật đê điều;

Căn cứ Quyết định số 460/QĐ-TTg ngày 25 tháng 4 năm 2019 của Thủ tướng Chính phủ về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng, chống thiên tai;

Căn cứ thông báo số 164/TB-VPCP ngày 17/6/2021 của Văn phòng Chính phủ về kết luận của Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Văn Thành tại Hội nghị về công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2021;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng thường trực Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng, chống thiên tai

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Sổ tay Hướng dẫn Công tác phòng, chống thiên tai trong bối cảnh dịch bệnh COVID-19.

Điều 2. Ban Chỉ huy phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn các tỉnh/thành phố có trách nhiệm tổ chức triển khai và chỉ đạo Ban Chỉ huy PCTT&TKCN cấp huyện, xã nghiên cứu, thực hiện phù hợp với điều kiện cụ thể tại địa phương.
Điều 3. Chánh Văn phòng thường trực Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng, chống thiên tai, Trưởng Ban chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- BT- PTBTT Lê Minh Hoan;
- Lãnh đạo Bộ NN&PTNT;
- Cục ƯP&KPHQTT; Vụ TTCĐ;
- Lưu: VT, TTCĐ.
	KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

Trần Quang Hoài

	FILE ĐƯỢC ĐÍNH KÈM THEO VĂN BẢN

[image: image1.emf]So tay

_1696427759/So tay kem theo.zip

So tay.pdf

			Page 1

			Page 2

			Page 3

			Page 4

			Page 5

			Page 6

			Page 7

			Page 8

			Page 9

			Page 10

			Page 11

			Page 12

			Page 13

			Page 14

			Page 15

			Page 16

			Page 17

			Page 18

			Page 19

			Page 20

			Page 21

			Page 22

			Page 23

			Page 24

			Page 25

			Page 26

			Page 27

			Page 28

			Page 29

			Page 30

			Page 31

			Page 32

			Page 33

			Page 34

			Page 35

			Page 36

			Page 37

			Page 38

			Page 39

			Page 40

			Page 41

			Page 42

			Page 43

			Page 44

			Page 45

			Page 46

			Page 47

			Page 48

			Page 49

			Page 50

			Page 51

			Page 52